
JAKÉ VÝHODY PŘINÁŠÍ KOMUNIKACE S BANKOU 
PROSTŘEDNICTVÍM PŘÍMÉHO BANKOVNICTVÍ

CO TO JSOU E-DOKUMENTY?

Ú R O V E Ň  Z A B E Z P E Č E N Í



CO VŠE LZE VZDÁLENĚ ŘEŠIT – MOJEBANKA, MOBILNÍ BANKA

Funkčnost MojeBanka Business Mobilní banka Business

autorizace připravených plateb, dávek ✓ ✓

upozornění na platby, dávky k autorizaci ✓

práce s dokumenty ✓ ✓

nastavení práva pro práci s dokumenty 
zmocněným osobám ✓

online správa karet - debetní i kreditní (limity, 
platby na internetu, ...) ✓ ✓

nastavení administrátora platebních karet 
zmocněným osobám ✓ ✓

administrace online (přidání/zrušení zmocněné 
osoby, úpravy práv) ✓

elektronická zástava pohledávek ✓



JAKÉ DOKUMENTY MŮŽEME ŘEŠIT DIGITÁLNĚ

1. Žádosti o služby (včetně vícenásobně podepisovaných s možností přiložit dokumenty)

Elektronický dokument je vytvářen v internetovém bankovnictví (žádost o úvěr, žádost o vydání KK, žádost o čerpání, reklamace
platby kartou, …)

2. Podpis dokumentů (smlouvy, dodatky)

Jedná se o dokumenty vytvářené v Bance na základě předchozí domluvy a zaslané Klientům k podpisu. 

3. Odeslání kopie dokumentů do banky 

Účetní výkazy, EPO – datová struktura výkazů

Nepodepisované dokumenty, které slouží k doložení potřebných údajů (Nájemní smlouva, Občanský průkaz, Osvědčení o 
podnikání, Plná moc, Prohlášení o daňovém rezidentství, Výkaz zisků a ztrát, Výpis z Obchodního rejstříku, Zakladatelská listina, 
Živnostenský list, …)



JAKÉ DOKUMENTY MŮŽEME ŘEŠIT DIGITÁLNĚ
Dokumenty iniciované klientem

• Účetní výkazy (Dokumenty – Nahrát dokument) 

• Doložení dokumentu / Jiný dokument (Dokumenty – Nahrát dokument) 

• Žádost o bankovní zprávu pro účely auditu (Mám zájem o …) 

• Reklamace platby kartou (Mám zájem o ...) 

• Reklamace výběru z bankomatu (Mám zájem o ...) 

• Hlášení výběru hotovosti (Mám zájem o ...) 

• Žádost o úvěr, povolený debet či kreditní kartu (Mám zájem o – Přehled všech formulářů) 

• Žádost o čerpání (Mám zájem o – Přehled všech formulářů) 



JAKÉ DOKUMENTY MŮŽEME ŘEŠIT DIGITÁLNĚ
Dokumenty iniciované bankou – Platební styk 

• Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu včetně dodatku 

• Dispoziční právo 

• Plná moc k disponování s prostředky na účtu 

• Dohoda o stanovení individuálních cen 

• Příkaz k administraci 

• Dodatek ke smlouvě o přímém bankovnictví 

• Smlouva o spořicím účtu 

• Smlouva o debetní kartě včetně dodatku 

• Smlouva o bankovních službách pro FOP a PO

• Dohoda o ukončení smlouvy o účtu 

• Dohoda o ukončení smlouvy o debetní kartě

• Univerzální smlouva o předávání hotovosti v uzavřených obalech včetně dodatku

• Bankovní zprávy, oznámení a potvrzení



JAKÉ DOKUMENTY MŮŽEME ŘEŠIT DIGITÁLNĚ
Dokumenty iniciované bankou – Úvěry 

• Dodání finančních dat a účetních výkazů 

• Smlouva o úvěru (revolvingovém, kontokorentním i běžném) včetně dodatku

• Rámcová smlouva o poskytování finančních služeb včetně dodatku

• Dohoda o přistoupení k dluhu 

• Dohoda mezi bankou a akcionářem klienta 

• Dohoda mezi bankou a společníkem klienta 

• Prohlášení k podpůrným programům

• Plná moc k doručování dokumentů 

• Souhlasy a prohlášení k podnikatelským úvěrům pro FOO

• Smlouva o poskytování služeb na platformě we.trade

• Smlouva o poskytování služby TF OnLine



JAKÉ DOKUMENTY MŮŽEME ŘEŠIT DIGITÁLNĚ
Dokumenty iniciované bankou – Zajištění 

• Smlouva o ručení 

• Smlouva o zástavě pohledávky 

• Dodatek ke Smlouvě o zástavě pohledávky 

• Rámcová smlouva o zástavě pohledávek a smlouva o zástavě pohledávky 

• Dodatek k Rámcové smlouvě o zástavě pohledávek 

• Dílčí smlouva 

• Rámcová smlouva o zástavě pohledávek a smlouva o zástavě pohledávek pro developery 

• Dodatek k rámcové smlouvě o zástavě pohledávek pro developery 

• Dohoda o ukončení rámcové smlouvy o zástavě pohledávek 

• Rámcová smlouva o zástavě pohledávek z nájemného 



KDO MŮŽE CO
Nutná oprávnění

Podepisování dokumentů

Podepisování vyžaduje oprávnění "Práce s dokumenty". Toto oprávnění mají defaultně uživatelé s vazbou majitel a statutární 
zástupce, může být ale uděleno jakékoliv osobě zmocněné k danému subjektu (finanční ředitel, hlavní účetní, …). 

Oprávnění ale neznamená to samé jako u autorizace transakcí. Je to technická možnost podepsat a na straně banky vždy dochází ke 
kontrole, zda podepsala oprávněná osoba. Neřídíme podpisová práva.

Pro podepsání jakékoliv žádosti či dokumentu je potřeba mít oprávnění, která plynou z nastavení Způsobu jednání v obchodním 
rejstříku (a případných plných mocí).

Žádosti a odesílání dokumentů

Připravit a odeslat žádosti, případně dokumenty, může jakýkoliv uživatel zmocněný k subjektu (nemusí mít oprávnění "Práce s 
dokumenty" ani práva k žádnému účtu).

Pro zasílání dokumentů do banky tedy není třeba žádné speciální oprávnění. Dokumenty mohou zasílat všichni uživatelé ve vztahu k
danému klientovi (majitel, statutární zástupce, zmocněná osoba).



VÝHODY ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE

• Bezpečnost – nejvyšší úroveň zabezpečení (KB klíč, certifikát, Trusteer Rapport)

• Úspora času – bez nutnosti osobní návštěvy (ať klienta na pobočce, tak bankovního poradce u klienta)

• Komfort – klient může řešit své požadavky kdykoli a odkudkoli 24x7 (na služební cestě, v noci, …)

• Dostupnost – PC i Mobilní telefon 

• Archiv dokumentů – dostupný kdykoli a odkudkoli, bezpečný, zdarma, doživotní platnost, přerazítkování pro zajištění validity

• Online správa oprávnění k dokumentům

• Flexibilita – možnost vícenásobného podepisování

• Přehled – systém upozornění a urgencí prostřednictvím MB, MBA a emailu



ŘEŠENÍ V PROSTŘEDÍ 
INTERNETOVÉHO 
BANKOVNICTVÍ

Ú R O V E Ň  Z A B E Z P E Č E N Í

MOJE BANKA BUSINESS



KDE NAJDU SVÉ DOKUMENTY
Žádosti o služby – čerpání podnikatelského úvěru



KDE NAJDU SVÉ DOKUMENTY
Žádosti o služby – čerpání podnikatelského úvěru



KDE NAJDU SVÉ DOKUMENTY
Žádosti o služby – čerpání podnikatelského úvěru



KDE NAJDU SVÉ DOKUMENTY
Podpis dokumentů připravených Bankou – smlouva o běžném účtu 



KDE NAJDU SVÉ DOKUMENTY
Podpis dokumentů připravených Bankou – smlouva o běžném účtu 



KDE NAJDU SVÉ DOKUMENTY
Podpis dokumentů připravených Bankou – smlouva o běžném účtu 



KDE NAJDU SVÉ DOKUMENTY
Archiv elektronických dokumentů

• Dokument je bezpečně uložen v 
našem interním úložišti

• Náhled do Archivu mají pouze 
uživatelé s „Právem k 
dokumentům“

• Dokument si můžete odstranit ze 
svého archivu (pouze ho zde 
přestaneme zobrazovat)

• Dokument si můžete kdykoliv 
stáhnout do svého počítače 



KDE NAJDU SVÉ DOKUMENTY
Odeslání dokumentů do Banky – Finanční data a účetní výkazy



MOBILNÍ BANKA BUSINESS

ŘEŠENÍ V PROSTŘEDÍ 
MOBILNÍHO 
BANKOVNICTVÍ

Ú R O V E Ň  Z A B E Z P E Č E N Í



MOBILNÍ BANKOVNICTVÍ JE K DISPOZICI:

- Telefony

- Tablety – Androidy i iPady

- Apple Mac zařízení – Mac, iMac, Macbook

- Apple Watch



KDE NAJDETE ELEKTRONICKY PODEPSANÉ DOKUMENTY
Menu Banka - Dokumenty

- Dokumenty k vyřízení – k podpisu, nahrání.. 

- Archív elektronicky podepsané dokumentace

- Výpisy k produktům

- Nahrání různých dokumentů ze strany klienta



S ČÍM DÁLE MOBILNÍ 
BANKA BUSINESS 
POMŮŽE?

Ú R O V E Ň  Z A B E Z P E Č E N Í



AUTORIZACE PLATEB, DÁVEK, PLATEB S FX



ADMINISTRACE PLATEBNÍCH KARET
Kdykoliv a kdekoliv můžete měnit:

- limity platebních karet

- povolovat/zakazovat platby na internetu

- zobrazte si svůj PIN

- změnit adresu ke kartě

- zamykat/odemykat kartu pro platby



DIGITALIZACE PLATEBNÍCH KARET 
Apple Pay, Google Pay, Fitbit Pay, Garmin Pay

https://www.kb.cz/mobilniplatby

https://www.kb.cz/mobilniplatby


PUSH NOTIFIKACE
Notifikace na displej telefonu/tabletu



SKRÝVÁNÍ PRODUKTŮ A NASTAVENÍ HLAVNÍHO ÚČTU

Skrytí účtů, které uživatel nechce vidět, např. úvěrové účty na mobilu a nastavení hlavního účtu



MŮJPODPIS

Ú R O V E Ň  Z A B E Z P E Č E N Í



MŮJPODPIS

Služba pro vzdálené podpepisování dokumentů

• Služba je určená k podepisování smluvních dokumentů mezi Vámi a Vašimi klienty, partnery, zaměstnanci

• Smluvní dokumentaci může odesílat k podpisu klient fyzická osoba svým jménem nebo jménem klienta podnikatele 
nebo právnické osoby.

• Protistrana podepisuje bezplatně, navrhovatel –
fyzická osoba platí cenu služby podle počtu 
podepsaných dokumentů nehledě na počet podpisů.

• Firemní uživatelé mají možnost zřízení
zvýhodněného individuálního měsíčního tarifu.

• Vyzkoušejte zdarma na mujpodpis.cz

mujpodpis.cz


MŮJPODPIS

Co pro službu připravujeme?

• Možnost využití pomocí identit jiných bank – ČS, ČSOB, Moneta, Airbank… (BankID) – v červenci

• Volitelná bezplatná archivace dokumentů v prostředí banky.

• Skenování dokumentů mobilním telefonem.

• Možnost podpisu kvalifikovaným certifikátem – 1 pololetí 2022

• Odeslání dokumentu k podpisu přímo do KB Klíče – přeskočte čtení emailů a klikání na odkazy.



MŮJPODPIS

Jak si službu můžu vyzkoušet?

• Navštivte stránky http://mujpodpis.cz a s KB Klíčem si aplikaci zdarma vyzkoušejte.

Vždy jsme vděční za dotazy i zpětnou vazbu:

• Napište nám na podpora_mujpodpis@kb.cz nebo přímo kolegům:

• Michal_Stavrev@kb.cz – Komunikace a marketing pro MůjPodpis

• Hana_matustikova@kb.cz – Business analytik aplikace MůjPodpis

http://mujpodpis.cz/
mailto:podpora_mujpodpis@kb.cz
mailto:Michal_Stavrev@kb.cz
mailto:Hana_matustikova@kb.cz



